

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

Pintura e reforma do pátio da EMEI Sonho de Criança

Local: Rua Flores da Cunha nº4780

BDI
25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TOTAL

ITEM	SERVIÇOS	unid.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO		TOTAL	REFERÊNCIA
				SEM BDI	COM BDI		
1.0	Pintura Geral						
1.1	Limpeza de superfície c/Jato alta pressão	m²	3927,33	R\$ 2,14	R\$ 2,68	R\$ 10.525,24	Sinapi 99.814
1.2	Pintura Acrílica Premium apl.manual paredes 2 demãos	m²	3927,33	R\$ 14,15	R\$ 17,69	R\$ 69.474,47	Sinapi 88.489
1.3	Pintura Acrilica Premium aplic. Manual tetos 2 demãos	m²	930,54	R\$ 16,55	R\$ 20,69	R\$ 19.252,87	Sinapi 88.488
1.4	Pintura esmalte sintético acab. Brilhante em madeira	m²	209,66	R\$ 16,99	R\$ 21,24	R\$ 4.453,18	Sinapi 102.220
1.5	Pintura esmalte sintético acab. Brilhante superf. Metálica	m³	92,96	R\$ 25,93	R\$ 32,41	R\$ 3.012,83	Sinapi 100.746
Total Item						R\$ 106.718,59	
2.0	Reforma do Pátio						
2.1	Demolição de piso de concreto simples	m³	15,40	R\$ 132,73	R\$ 165,91	R\$ 2.555,01	Sinapi 104.790
2.2	Escavação manual de vala prof.<1,30m	m³	15,40	R\$ 92,01	R\$ 115,01	R\$ 1.771,15	Sinapi 93.358
2.3	Aterro manual de vala	m³	5,00	R\$ 83,40	R\$ 104,25	R\$ 521,25	Sinapi 94.319
2.4	Execução de passeio em piso intertravado bloco ret. Esp.=6cm	m²	154,00	R\$ 82,41	R\$ 103,01	R\$ 15.863,54	Sinapi 92.396
Total Item						R\$ 20.710,95	
3.0	Diversos						
3.1	Revestimentos cerâmicos paredes externas 5x5 cm	m²	15,00	R\$ 302,61	R\$ 378,26	R\$ 5.673,90	Sinapi 87.244
3.2	Porta de madeira acabamento melanímico c/ visor de vidro	unid.	17,00	R\$ 1.324,10	R\$ 1.655,13	R\$ 28.137,21	Sinapi 90.790MOD.
3.3	Porta de madeira acabamento primer p/ pintura	unid.	4,00	R\$ 899,85	R\$ 1.124,81	R\$ 4.499,24	Sinapi-i 39.496
3.4	Locação de andaime metálico tipo torre	mxmês	30,00	R\$ 33,00	R\$ 41,25	R\$ 1.237,50	Sinapi-l 10.527
Total do Item						R\$ 39.547,85	
Total Geral						R\$ 166.977,39	
	Ref. Sinapi 07/2025 NDes.						
Paulo R. V. Alves							
Arquiteto CAU A86107.3							